Ego Romeus Cridador, publicus notarius Ceruarie et scriptor 
curie uicarie eiusdem pro domino rege, qui predictis interfui hac 
scribi feci cum raso et emendato in secunda linea, ubi dicitur 
«comendator», et hoc signum + feci.

280

1296, gener, 20

En el plet suscitat entre els paers de la vila de Cervera, d’una ban-
da, i fra Pere de Montsonís, comanador de Cervera, i fra Gui-
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llem d’Aresta, prior del mateix lloc, d’una altra, per raó d’uns 
empenyoraments fets pels paers al monestir de l’Hospital de 
Cervera que fou inicialment sentenciat a favor dels paers per 
veredicte de Bernat de Bianya, sotsdelegat de Jaume de Bianya, 
jutge delegat pel rei Pere (II) en la causa, i posteriorment per 
Ramon Martí, jurisperit de Cervera, davant l’apel·lació dels 
frares de Sant Joan de Jerusalem, en la qual, el rei Alfons (II) 
delegà com a jutge de la causa Ramon de Tullà, el qual donà 
la raó als frares de l’Hospital, Ferrer de Castellbò, sotsdelegat 
de Ramon Pere, veguer de Cervera i de Tàrrega, delegat reial 
en aquest litigi, ordena que s’executi la sentència dictada per 
Ramon de Tullà i pronunciada fa més de cinc anys, i que els 
paers de Cervera paguin a l’Hospital dos-cents seixanta-sis sous 
de moneda de Barcelona en concepte de despeses.

 [A] Original perdut.
 B Trasllat del 26 de gener de 1296: AMS, perg. T 52.

Hoc est translatum bene et fideliter factum septimo kalendas 
februarii, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto 
a quodam originali sentencia, tenor cuius sentencie subsequitur 
in hunc modum:

5In Dei nomine. Cum uenerabili Raimundo Petri, uicario 
Ceruarie et Tarrege pro domino rege, per hospitalarios domus 
Hospitalis Iherosolimitani Ceruarie ex parte dicti domini regis 
esset infrascripta litera presentata:

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Scicilie, Maiorice et Valen-
cie, ac comes Barchinone, dilectis suis uicario et baiulo Ceruarie 
salutem et dilectionem. Venerabilis et religiosus ffrater Raimundus 
de Ripellis, ordinis Hospitalis Iherosolimitani magnus in Ispania 
comendator, proposuit coram nobis quod quedam sententia lata 
fuit inter comendatorem et domum eiusdem Hospitalis Ceruarie, ex 
una parte, et paciarios et uniuersitatem Ceruarie, ex altera, racione 
quorumdam pignorum factorum ipsi domui per ipsos paciarios no-
mine dicte uniuersitatis super quadam demanda quam dicti paciari 
mouebant contra dictam domum seu fratres eiusdem super contri-
bucione questiarum et aliarum exaccionum regalium pro honoribus 
quos habent in dicta uilla Ceruarie, quequidem sentencia lata per 
Raimundum de Tuliano, iudicem curie nostre, pro comendatore et 
domo predictis et contra ipsos paciarios et uniuersitatem predictos 
execucioni nondum extitit demandata, unde petit ut ipsam execucio-
ni demandari faceremus, idcirco uobis et cuilibet uestrum dicimus 
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et mandamus quatenus ipsam execucioni totaliter demandatis, nisi 
aliquid iustum et racionabile oppositum extiterit quod obsistat, de 
quo, si oppositum fuerit, breuiter et de plano cognoscatis, adibito 
uobis Gillelmo de Iaffero, iudice curie nostre, cuius consilio in 
premissis procedatis sub forma predicta, prout fuerit racionis.